DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 241/2022.
VALOR: R$ 334.440,00 (trezentos e trinta e quatro mil quatrocentos e
quarenta reais).
N.E: 2022NE03595.
G E S TO R : MAURO FRICKMANN MUNDSTOCK - matrícula nº 36.459-
6.
FISCAIS: DAYSE CARVALHO NASCIMENTO - matrícula nº 34.026-5
e GRACIETE SARAIVA MARQUES - matrícula nº 36.260-8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1141/2022.
DATA DA ASSINATURA:

[...]

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 301/HU-
PE/2021. PARTES: HUPE/UERJ e GE HEALTHCARE DO BRASIL
COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOS-
PITALARES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por 12
(doze) meses. VALOR DO ADITIVO: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais). VALOR DO CONTRATO: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e
quatro mil reais). DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2022.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/002446/2021.

Id: 2431364

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

[...]

HUPE/UERJ e UP MED DISTRIBUIDORA E IMPORTA-
DORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. OBJETO: Acréscimo de
aproximadamente 24% ao lote 01 do objeto do contrato. VALOR DO
ADITIVO: R$ 420.866,00 (quatrocentos e vinte mil oitocentos e ses-
senta e seis reais). VALOR DO CONTRATO: R$ 2.278.471,00 (dois
milhões duzentos e setenta e oito mil quatrocentos e setenta e um
reais). DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2022. FUNDAMEN-
TO DO ATO: Processo nº SEI-260007/028815/2021.

Id: 2429927

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO

[...]

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 323/2021/HU-
PE. PARTES: HUPE/UERJ e CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA. OBJETO: Acréscimo de aproximadamente
15,13% aos itens 01, 02, 05 e 13 do objeto do contrato. VALOR DO
ADITIVO: R$ 21.414,50 (vinte e um mil quatrocentos e quatorze reais
e cinquenta centavos). VALOR DO CONTRATO: R$ 1 6 2 . 9 11 , 6 0 (cento
e sessenta e dois mil novecentos e onze reais e sessenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2022. FUNDAMENTO DO
ATO: Processo nº SEI-260008/006965/2021.

Id: 2429541

[...]

por cento) para pessoas com deficiência, nos termos da legislação em
vigor, e filhos de policiais civis e militares, de bombeiros militares e de
inspetores de segurança e administração penitenciária, mortos ou in-
capacitados em razão do serviço
1.5 Serão oferecidas 946 (novecentas e quarenta e seis) vagas para
Transferência Externa Facultativa e 822 (oitocentas e vinte) vagas pa-
ra Aproveitamento de Estudos, conforme quadro de distribuição de va-
gas (Anexo 2) por curso, tipo de vaga (não reservada e reservada) e
grupo de cotas.
1.6 O processo de seleção para Transferência Externa Facultativa e